
UCHWAŁA NR XXXII/208/2021 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w roku 2022. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 i art. 42  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o 
podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.) Rada Gminy Gardeja uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość obowiązujących w 2022 roku stawek podatku od środków 
transportowych: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej:  

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 758,00 zł 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 1.083,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 1.566,00 zł. 

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym i uznanym za równoważne lub 
innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

Liczba osi 
i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej 
niż mniej niż 

oś jezdna z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

Dwie osie  
12 13 0,00 zł 181,00 zł 
13 14 181,00 zł 501,00 zł 
14 15 501,00 zł 704,00 zł 
15  704,00 zł 1.593,00 zł 

Trzy osie  
12 17 181,00 zł 313,00 zł 
17 19 313,00 zł 646,00 zł 
19 21 646,00 zł 836,00 zł 
21 23 836,00 zł 1.290,00 zł 
23 25 1.290,00 zł 2.009,00 zł 
25  1.290,00 zł 2.009,00 zł 

Cztery osie i więcej  
12 25 836,00 zł 851,00 zł 
25 27 851,00 zł 1.327,00 zł 
27 29 1.327,00 zł 2.109,00 zł 
29 31 2.109,00 zł 3.016,00 zł 
31  2.109,00 zł 3.016,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADEFC4CA-2E02-4891-9301-6F4B05836E03. Podpisany Strona 1



3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony do poniżej 12 ton - 
807,00 zł. 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, z zawieszeniem pneumatycznym i zawieszeniem uznanym za równoważne lub 
innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszenie uznanym 

za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie  
12 18 0,00 zł 47,00 zł 
18 25 336,00 zł 610,00 zł 
25 31 712,00 zł 1.173,00 zł 
31  1.797,00 zł 2.332,00 zł 

Trzy osie i więcej  
12 40 1.587,00 zł 2.194,00 zł 
40  2.194,00 zł 3.016,00 zł 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 275,00 zł. 

6)  od przyczep i naczep, z zawieszeniem pneumatycznym i zawieszeniem uznanym za 
równoważne lub innym systemem zawieszenia osi jezdnych, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego,  o dopuszczalnej masie  
całkowitej zespołu pojazdów: 

liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszenie uznanym 

za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Jedna oś  
12 18 0,00 zł 32,00 zł 
18 25 225,00 zł 408,00 zł 
25  408,00 zł 714,00 zł 

Dwie osie  
12 28 275,00 zł 405,00 zł 
28 33 781,00 zł 1.083,00 zł 
33 38 1.083,00 zł 1.642,00 zł 
38  1.465,00 zł 2.166,00 zł 

Trzy osie i więcej  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADEFC4CA-2E02-4891-9301-6F4B05836E03. Podpisany Strona 2



12 38 886,00 zł 1.201,00 zł 
38  1.201,00 zł 1.738,00 zł 

7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 536,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 2.030,00 zł.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIII / 151 / 2020 Rady Gminy Gardeja z dnia 25 listopada 2020 
roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w roku 2021 
(Dz. U. Woj. Pomorskiego z 2020 r. poz. 5392). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Kępiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADEFC4CA-2E02-4891-9301-6F4B05836E03. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w 
granicach określonych w odrębnych ustawach. Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
roku o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy określa, w drodze uchwały, wysokość stawek 
podatku od środków transportowych, z tym że roczna stawka podatku od jednego środka 
transportowego nie może przekroczyć stawek określonych w przedmiotowej ustawie. 
 
W ogłoszonym w dniu 15 lipca 2021 r. przez Prezesa GUS wskaźnik wzrostu cen towarów 
i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2021 r. w stosunku do I półrocza 2020 r. wyniósł 103,6 
(wzrost cen o 3,6 %). 

Na podstawie ww. wskaźnika Minister Finansów obwieszczeniem z dnia 22 lipca 2021 roku ogłosił 
górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 2022 rok. 

W projekcie uchwały na rok 2022 proponuje się utrzymanie stawek podatku od środków 
transportowych na poziomie roku 2021. Uwzględniając zasadę zaokrąglania stawek podatku od 
środków transportowych do pełnych złotych oraz stosowaną procedurę rozliczania podatku do 
pełnych złotych (podzielność stawek przez 12) zastosowanie wskaźnika przy przeliczaniu stawek 
nie spowoduje ich faktycznego obniżenia. 

W roku 2021 opodatkowaniu podlegało 110 pojazdów. 

Planowane przy założeniu stu procentowej ściągalności dochody z tytułu podatku od środków 
transportowych na 2022 r. pozostaną na poziomie roku bieżącego i wyniosą 115.348,00 zł. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADEFC4CA-2E02-4891-9301-6F4B05836E03. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

